

## Planilha orçamentária

Contratante: UNIFIMES - Centro Universitário de Mineiros  
 Obra: Revitalização ambientes externos  
 Endereço: Rua 22, 356 - Aeroporto

Data: 08/07/2024  
 Responsável: Pedro Henrique Martins Goulart  
 Documento: CREA: 1019406550 D - GO

Base de orçamento: Goinfra - T250 - ABRIL/2024 - SEM DESONERAÇÃO

Encargos Sociais: Goinfra 117,37% Sinapi 67,24%

Quantitativo BDI Pesquisa Cronograma

Item	Base	Código	Descrição do serviço	Unidade	Quantidade	Material	Mão de Obra	Valor unit	Valor total	Valor total com BDI	Obs	
1			Único									
1.1	GOINFRA	41140	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO SEM APOIAMENTO COM TRANSPORTE MANUAL DA TERRA ESCAVADA	m²	690	R\$ -	R\$ 2,76	R\$ 2,76	R\$ 1.904,40	R\$ 2.325,23		
1.2	GOINFRA	20118	DEMOLIÇÃO MANUAL ALVENARIA TIJOLO SEM REAPROVEITAMENTO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	m³	2	R\$ 40,42	R\$ -	R\$ 40,42	R\$ 80,84	R\$ 98,70		
1.3	GOINFRA	270232	PAVIMENTO INTERTRAVADO ESPESSURA DE 6CM E FCK = 35 MPA	m²	800	R\$ 79,27	R\$ 10,16	R\$ 89,43	R\$ 71.544,00	R\$ 87.353,79		
1.4	GOINFRA	104	AREIA MÉDIA	m³	40	R\$ 173,72	R\$ -	R\$ 173,72	R\$ 6.948,80	R\$ 8.484,35		
1.5	GOINFRA	8	AJUDANTE	h	24	R\$ -	R\$ 15,73	R\$ 15,73	R\$ 377,52	R\$ 460,94		
1.6	GOINFRA	270207	PLANTIO GRAMA BATATAIS PLACA C/ M.O. IRRIG.ADUBO,TER.VEG.(OC) A<11.000M2	m²	610	R\$ 9,58	R\$ 6,57	R\$ 16,15	R\$ 9.851,50	R\$ 12.028,48		
1.7	GOINFRA	100160	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1/2 VEZ 14X29X9 - 6 FUROS - ARG. (1CALH:4ARML+100KG DE CI/M3)	m²	71	R\$ 24,15	R\$ 28,39	R\$ 52,54	R\$ 3.730,34	R\$ 4.554,67		
1.8	GOINFRA	200499	REBOCO PAULISTA A-14 (1CALH:4ARMLC+100kgCI/M3)	m²	81,5	R\$ 9,52	R\$ 19,52	R\$ 29,04	R\$ 2.366,76	R\$ 2.889,77	8 mm	
1.9	GOINFRA	200101	CHAPISCO COMUM	m²	81,5	R\$ 2,37	R\$ 3,51	R\$ 5,88	R\$ 479,22	R\$ 585,12		
1.10	GOINFRA	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	m²	42	R\$ 3,91	R\$ 7,95	R\$ 11,86	R\$ 498,12	R\$ 608,19		
1.11	GOINFRA	120902	IMPERMEABILIZACAO VIGAS BALDRAMES E=2,0 CM	m²	40	R\$ 13,05	R\$ 22,06	R\$ 35,11	R\$ 1.404,40	R\$ 1.714,74		
1.12	GOINFRA	270720	GRADIL EM AÇO GALVANIZADO, ELETROSOLDADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIÉSTER, MALHA 5X20 CM; FIO 5,0 MM, L=2,50 M E H = 2,03 M - NYLOFOR OU EQUIVALENTE	m	14	R\$ 391,17	R\$ 48,68	R\$ 439,85	R\$ 6.157,90	R\$ 7.518,67		
1.13	GOINFRA	52004	ACO CA 50-A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	Kg	270,2	R\$ 7,72	R\$ 3,02	R\$ 10,74	R\$ 2.901,95	R\$ 3.543,22		
1.14	GOINFRA	52012	ACO CA 60-B 4,2 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	132,6	R\$ 10,43	R\$ 2,65	R\$ 13,08	R\$ 1.734,41	R\$ 2.117,68		
1.15	GOINFRA	71194	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 25MM	m	56	R\$ 2,63	R\$ 6,44	R\$ 9,07	R\$ 507,92	R\$ 620,16	Reforçado	
1.16	GOINFRA	70581	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, 2,5 MM2	m	224	R\$ 4,67	R\$ 2,08	R\$ 6,75	R\$ 1.512,00	R\$ 1.846,12		
1.17	GOINFRA	72320	RELE FOTO ELETRICO COM BASE	un	1	R\$ 33,24	R\$ 37,96	R\$ 71,20	R\$ 71,20	R\$ 86,93		
1.18	GOINFRA	71171	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A	un	3	R\$ 11,17	R\$ 11,37	R\$ 22,54	R\$ 67,62	R\$ 82,56		
1.19	GOINFRA	72170	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC CB 12E - 80A	un	1	R\$ 83,53	R\$ 56,93	R\$ 140,46	R\$ 140,46	R\$ 171,50		
1.20	GOINFRA	19	JARDINEIRO	h	32	R\$ -	R\$ 14,21	R\$ 14,21	R\$ 454,72	R\$ 555,20		
1.21	Pesquisa	A	Perfil para LED flexível	m	68	R\$ 18,40	R\$ -	R\$ 18,40	R\$ 1.251,20	R\$ 1.527,69		
1.22	Pesquisa	B	Fita de LED	m	68	R\$ 12,36	R\$ -	R\$ 12,36	R\$ 840,48	R\$ 1.026,21		
1.23	Pesquisa	C	Lampada bulbo	un	150	R\$ 8,64	R\$ -	R\$ 8,64	R\$ 1.296,00	R\$ 1.582,39	30 extras	
1.24	Pesquisa	D	Varal de luz	m	120	R\$ 12,74	R\$ -	R\$ 12,74	R\$ 1.528,80	R\$ 1.866,63		
1.25	GOINFRA	12	ELETRICISTA	h	16	R\$ -	R\$ 22,23	R\$ 22,23	R\$ 355,68	R\$ 434,28		
1.26	Pesquisa	E	Guaimbé	un	70	R\$ 51,07	R\$ -	R\$ 51,07	R\$ 3.574,90	R\$ 4.364,88		
1.27	Pesquisa	F	Costela de Adão	un	35	R\$ 66,60	R\$ -	R\$ 66,60	R\$ 2.331,00	R\$ 2.846,10		
1.28	Pesquisa	G	Moreia	un	90	R\$ 59,42	R\$ -	R\$ 59,42	R\$ 5.347,80	R\$ 6.529,56		
1.29	Pesquisa	H	Pacová	un	105	R\$ 77,11	R\$ -	R\$ 77,11	R\$ 8.096,55	R\$ 9.885,72		
									Total etapa	R\$ 137.356,49	R\$ 167.709,51	
									Subtotal	R\$	137.356,49	
									BDI	22%		
									<b>Total Geral</b>	<b>R\$</b>	<b>167.709,51</b>	